РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             Волгоградской области

от  27.04.2017 г.                           № 114/81
О   принятии   к   рассмотрению   проекта    решения «Об  исполнении  бюджета

Степновского  сельского поселения за 2016 год»,  проведения по нему публичных

слушаний и установления Порядка  учета предложений граждан  в проект решения

 «Об исполнении бюджета Степновского   сельского   поселения   за    2016  год»

         В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации,  Федеральным  законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Степновского сельского поселения решил:

       1. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 2016 год» (приложение 1).

        2. Установить  Порядок учета предложений по проекту решения  «Об исполнении  бюджета Степновского сельского поселения за 2016 год»,  участия граждан в его обсуждении и проведения по нему  публичных слушаний (приложение 2).

       3. Для обсуждения проекта решения Совета депутатов Степновского сельского поселения «Об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 2016 год»

с участием  жителей, назначить публичные слушания    на  15 мая  по истечении 10 дней после опубликования настоящего решения. Провести публичные слушания в 1700 час.  в  здании  ДК по адресу: пос. Степновский, ул. Советская ,32.

       4. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения «Об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 2016 год», Порядком  учета предложений и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Степновского

сельского поселения                                                                                               О.Г.Котюков

                                                                                                                Приложение                                                                                к решению Совета депутатов

 Степновского сельского поселения

от 27.04.2017 г. № 114/81

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             Волгоградской области

 от  _________________ г                                                                                          № ____

Об исполнении  бюджета Степновского

сельского поселения за 2016 год.

            Заслушав информацию  главы Степновского сельского поселения Котюкова О.Г. об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 2016 год

       Совет депутатов Степновского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района за 2016 год по доходам в сумме 6027,0 тыс. руб., по расходам в сумме    5677,9  тыс. руб., с профицитом бюджета в сумме  349,1 тыс.  руб.

2. Утвердить:

- исполнение  доходов бюджета Степновского  сельского поселения  за 2016 год по кодам классификации доходов  согласно приложению 1  к настоящему решению;

- исполнение доходов бюджета Степновского сельского поселения за 2016 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций  сектора государственного управления согласно приложению 2 к настоящему решению;
- исполнение  доходов бюджета  Степновского сельского поселения за  2016 г по кодам видов и подвидов доходов  согласно приложению 3  к настоящему решению

- исполнение расходов бюджета Степновского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2016 год  согласно приложению  4  к настоящему решению;

- исполнение расходов бюджета Степновского  сельского поселения по ведомственной структуре расходов  за 2016 год  согласно приложению  5  к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита  бюджета Степновского сельского поселения за 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания и опубликования.
Глава  Степновского
 сельского поселения                                              О.Г. Котюков

	Приложение 3                                                                                к решению Совета депутатов Степновского сельского поселения от 27.04.2017№ 114/81 "Об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 2016 г"

	Исполнение  доходов бюджета  Степновского сельского поселения за  2016г по кодам видов и подвидов доходов

	тыс. руб.

	Код БК
	Наименование
	План на 2016 год
	Фактически исполнено за 2016 год
	% исполнения к  плану

	1  00 00000 00
	Налоговые доходы
	1605,1
	1743,4
	108,6

	 1 01 00000 00
	Налоги на прибыль, доходы
	283,5
	301,3
	106,3

	 1 03 00000 00
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1064,0
	1163,0
	109,3

	 1 05 00000 00
	Налоги на совокупный доход
	11,0
	10,9
	99,1

	 1 06 00000 00
	Налоги на имущество
	232,2
	255,3
	109,9

	1 08 00000 00
	Государственная пошлина
	14,4
	12,9
	89,6

	100 00000 00
	Неналоговые доходы

	 1 11 00000 00
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	31,2
	31,2
	100

	1 13 00000 00
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	20,5
	20,5
	100

	1 16 00000 00
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	-0,6
	-

	 100 00000 00
	Налоговые и неналоговые доходы
	1656,8
	1794,5
	108,3

	 2 00 00000 00
	Безвозмездные поступления
	4242,1
	4232,5
	99,8

	2 02 00000 00
	Безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы РФ
	4242,1
	4232,5
	99,8

	Всего доходов
	5898,9
	6027,0
	102,2

	Приложение 4                                                                                к решению Совета депутатов Степновского сельского поселения от 27.04.2017 №114/81
 "Об исполнении бюджета
Степновского сельского поселения за 2016 г"

Исполнение расходов бюджета Степновского сельского поселения за 2016год

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

	Код
	Наименование
	План на 2016 год
	Фактически исполнено за 2016 год
	% исполнения к  плану

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2795,4
	2712,6
	97,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	751,6
	741,2
	98,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1903,1
	1860,8
	97,8

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	13,3
	13,3
	100

	0111
	Резервные фонды
	16,3
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	111,1
	97,3
	87,6

	0200
	Национальная оборона
	78,9
	78,9
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	78,9
	78,9
	100

	0400
	Национальная экономика
	1112,0
	625,6
	56,3

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1100,0
	613,6
	55,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	12,0
	12,0
	100

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	133,9
	133,6
	99,8

	0502
	Коммунальное хозяйство
	133,9
	133,6
	99,8

	0800
	Культура, кинематография
	1995,1
	1979,9
	99,2

	0801
	Культура
	1995,1
	1979,9
	99,2

	1000
	Социальная политика
	147,3
	147,3
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	147,3
	147,3
	100

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ:
	6262,6
	5677,9
	90,7

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	Администрация Степновского сельского поселения

	4409,3

	Общегосударственные вопросы

	01
	00

	1957,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	01
	02

	486,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	02
	0020000

	486,8

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	486,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	500
	486,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших   исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	1407,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	1407,5

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	1404,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	500
	1404,1

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 года №1274-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований»

	01
	04
	0020402

	3,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	01
	04
	0020402
	500
	3,4

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	14

	63,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	14
	0920000

	63,1

	Выполнение других обязательств государства

	01
	14
	0920300

	3,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	14
	0920300
	500
	3,1

	Реализация Закона Волгоградской области от 10 января 2002 г. №661-ОД «О наказах и обращениях избирателей к депутатам Волгоградской областной Думы и главе администрации Волгоградской области»

	01
	14
	0921300

	60,0

	Прочие расходы

	01
	14
	0921300
	013
	60,0

	Национальная оборона

	02
	00

	36,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	36,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	0010000

	36,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0013600

	36,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	0013600
	500
	36,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00

	314,1

	Органы внутренних дел

	03
	02

	314,1

	Воинские формирования (органы, подразделения)

	03
	02
	2020000

	314,1

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	02
	2026700

	314,1

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	03
	02
	2026700
	014
	314,1

	Национальная экономика

	04
	00

	485,5

	Сельское хозяйство и рыболовство

	04
	05

	435,5

	Государственная поддержка сельского хозяйства

	04
	05
	2600000

	62,431

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства

	04
	05
	2600403

	62,431

	Выполнение функций государственными органами

	04
	05
	2600403
	012
	62,431

	Региональные целевые программы

	04
	05
	5220000

	373,069

	Областная целевая программа «Развитие агропромышленного комплекса»

	04
	05
	5229300

	373,069

	Государственная поддержка за реализованную продукцию животноводства личными подсобными хозяйствами

	04
	05
	5229314

	373,069

	Субсидии юридическим лицам

	04
	05
	5229314
	006
	217,089

	Выполнение функций государственными органами

	04
	05
	5229314
	012
	155,98

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	50,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики

	04
	12
	3400000

	50,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	12
	3400300
	500
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00

	378,2

	Благоустройство

	05
	03

	378,2

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	378,2

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	9,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	500
	9,7

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	05
	03
	6000200

	7,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	500
	7,5

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	35,5

	Выполнение функций органам местного самоуправления

	05
	03
	6000400
	500
	35,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03

	6000500

	325,5

	Выполнение функций органами  местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	500
	325,5

	Образование

	07
	00

	17,2

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07

	17,2

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	07
	07
	4310000

	17,2

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	07
	07
	4310100

	17,2

	Мероприятия молодежной политики

	07
	07
	4310102

	17,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	07
	07
	4310102
	500
	17,2

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08
	00

	1178,4

	Культура

	08
	01

	1178,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4400000

	1047,65

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900

	1047,65

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	08
	01
	4409900
	001
	1047,65

	Библиотеки

	08
	01
	4420000

	129,15

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4429900

	129,15

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	08
	01
	4429900
	001
	129,15

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, СМИ

	08
	01
	4500000

	1,6

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	08
	01
	4500600

	1,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	08
	01
	4500600
	001
	1,6

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт

	09
	00

	6,4

	Физическая культура и спорт

	09
	08

	6,4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	09
	08
	5120000

	6,4

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	09
	08
	5129701

	6,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	09
	08
	5129701
	500
	6,4

	Межбюджетные трансферты

	11
	00

	35,9

	Иные межбюджетные трансферты

	11
	04

	35,9

	Межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210000

	35,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных  районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными  соглашениями

	11
	04
	5210600

	35,9

	Иные межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210600
	017
	35,9

	Итого

	96
	00
	0000000
	000
	4409,3